



3 sierpnia 2020

PREZYDENT CZĘSTOCHOWY UPOMINA SIĘ O WOJEWÓDZTWO

Krzysztof Matyjaszczyk wysłał do Premiera Rządu RP kolejny list w sprawie powołania województwa częstochowskiego

Materiały na:

https://wiadomosci.onet.pl/slask/prezydent-czestochowy-pisze-do-premiera-w-sprawie-nowego-wojewodztwa/kxweks0?utm_source=biuletyn.imm.com.pl_viasg_wiadomosci&utm_medium=referral&utm_campaign=leo_automatic&srcc=ucs&utm_v=2

<http://trybunaczestochowska.pl/2020/08/01/prezydent-czestochowy-upomina-sie-o-wojewodztwo/>

<https://twnews.pl/pl-news/czy-wroci-woj-czestochowskie-prezydent-pisze-do-premiera>

<https://wiadomosci.wp.pl/prezydent-czestochowy-apeluje-o-przywrocenie-woj-czestochowskiego-6538073993729665a>

<https://nczas.com/2020/08/01/podziela-slask-nowe-wojewodztwo-moze-powstac-przy-okazji-odlaczania-warszawy-od-mazowieckiego/>

<http://www.najnowsze-wiadomosci.eu/artyku%C5%82/prezydent-czestochowy-apeluje-o-przywrocenie-woj-czestochowskiego/2495039>

<https://www.cz.info.pl/cz-informacje2/prezydent-czestochowy-upomina-sie-o-wojewodztwo-czestochowskie>

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,170092,26178431,obiecane-wojewodztwa-nie-ma-prezydent-czestochowy-zwykle.html?disableRedirects=true>

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35683,prezydent-czestochowy-znow-pisze-do-premiera-w-sprawie-wojewodztwa>



OGÓLNOPOLSKIE

RZECZPOSPOLITA

CORAZ NAS MNIEJ

Wśród niemal 2,5 tys. gmin w Polsce mieszkańców ubyło w 1,7 tys. – informuje GUS. Najwięcej straciły Łódź, Sosnowiec, Bydgoszcz i Częstochowa.

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Obiecanego województwa nie ma. Prezydent Częstochowy: Zwykle oszukiwanie częstochowian?

- Przypomnę, że deklaracje dotyczące odtworzenia województwa częstochowskiego składali czołowi politycy obecnej koalicji rządzącej - napisał prezydent Krzysztof Matyjaszczyk do premiera Mateusza Morawieckiego.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,170092,26178431,obiecanego-wojewodztwa-nie-ma-prezydent-czestochowy-zwykle.html?disableRedirects=true>

DZIENNIK ZACHODNI

Epidemia nie odpuszcza także w Częstochowie

Wakacyjne rozluźnienie i wzrost liczby zakażonych koronawirusem dotknął także Częstochowę. Władze miasta apelują jednak, żeby częstochowianie nadal zachowywali się rozsądnie.

PREZYDENT CZĘSTOCHOWY UPOMINA SIĘ O WOJEWÓDZTWO

Krzysztof Matyjaszczyk wysłał do Premiera Rządu RP kolejny list w sprawie powołania województwa częstochowskiego.

<http://trybunaczestochowska.pl/2020/08/01/prezydent-czestochowy-upomina-sie-o-wojewodztwo/>

GAZETA CZĘSTOCHOWSKA

Częstochowianie alarmują

O kontenerze na ubrania, stojącym przy ulicy Lwowskiej.

<http://gazetacz.com.pl/czestochowianie-alarmuja-smieci-na-ul-lwowskiej/>



WCZESTOCHOWIE.PL

Rusza rozbudowa ulicy Boya-Żeleńskiego

Inwestycja, której realizacja potrwa do połowy przyszłego roku wiąże się z utrudnieniami w ruchu.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35685,rusza-rozbudowa-ulicy-boya-zeleńskiego>

RADIOJURA.COM.PL

Stare ma być jak nowe... oczywiście z zachowaniem klimatu

Na Starym Mieście trwają prace i przebudowy, które mają nadać nowy charakter tej części miasta.

<https://www.radiojura.pl/stare-ma-byc-jak-nowe-oczywiscie-z-zachowaniem-klimatu.html>

TV. ORION

Inwestycja Oświetleniowa

Równoległe z gruntowną przebudową infrastruktury tramwajowej, Miejski Zarząd Dróg i Transportu prowadzi wymianę oświetlenia ulicznego wzdłuż modernizowanej linii tramwajowej.

<http://www.tvorion.pl/inwestycja-oswietleniowa/>

Nie składajcie wniosków na 500 +

1 lipca br. ruszył nabór wniosków, ale tylko na świadczenia rodzinne na program „Dobry start” czyli na wyprawkę szkolną 300 zł i na fundusz alimentacyjny. Natomiast nie ma obowiązku składania wniosków o świadczenia w wychowawcze 500 plus, które były przyznane w ubiegłym roku, a które to będą realizowane do 31 maja 2021 roku. Mimo to ludzie składają wnioski co sprawia, że pracownicy Częstochowskiego Centrum Świadczeń mają niepotrzebną dodatkową pracę.

<http://www.tvorion.pl/nie-skladajcie-wnioskow-na-500/>

Idą pielgrzymi

16 tysięcy pątników w 94 grupach ma przybyć w sierpniu na Jasną Górę. Pielgrzymi nadejdą z różnych stron kraju i świata. Przejdą także głównymi arteriami naszego miasta.

<http://www.tvorion.pl/ida-pielgrzymi/>



RZECZPOSPOLITA

TEMAT NUMERU: DEMOGRAFIA

Coraz nas mniej

Spośród niemal 2,5 tys. gmin w Polsce mieszkańców ubyło w 1,7 tys. – informuje GUS w najnowszym raporcie. Najwięcej ludzi straciły Łódź, Sosnowiec, Bydgoszcz i Częstochowa. Ale czy na pewno?

BARTOSZ KLIMAS

Z raportu o powierzchni i ludności Polski w przekroju terytorialnym wynika, że w porównaniu do 2019 r. liczba ludności kraju zmniejszyła się o ponad 28,5 tys. To sytuacja analogiczna do poprzedniego pomiaru – w porównaniu z latami 2019/2018 ubyło na ponad 22 tys.

W ujęciu wojewódzkim największy spadek odnotowało śląskie – blisko 16 tys. mieszkańców. Jednak nie wszędzie liczba ludności maleje – w czterech województwach widać wzrost. Największy w mazowieckim – niemal 20 tys.



Według danych Głównego Urzędu Statystycznego najwięcej mieszkańców ubyło łodzi

Odwroć od miast?

Ogólna liczba mieszkańców miast w Polsce zmniejszyła się o 46 tys. osób, co mogłoby wskazywać na dość liczne wyprowadzki na wieś, jako że spadek ludności miejskiej jest większy niż ubytek mieszkańców kraju. Spośród 944 polskich miast spadki odnotowano w 747. Najwięcej ubytków ubyło (ponownie) w miastach województw śląskiego (-18 tys.) i łódzkiego (-7,7 tys.). Największy przyrost zanotowano w miastach województw mazowieckiego (blisko 15 tys.) i małopolskiego (4,6 tys.).

Spadki dominują także w miastach na prawach powiatu. Spośród 66 takich jednostek spadek liczby ludności w stosunku do poprzedniego roku mamy w 54. Najwięcej ubyło w Łodzi – ponad 5,3 tys. Kolejne w tej klasyfikacji – Sosnowiec i Bydgoszcz – straciły po około 2 tys. mieszkańców.

Przejedni ratują bilans

Jednak jak przekonuje Tomasz Jakubiec z Urzędu Mi-

asta Łodzi, rzeczywista liczba mieszkańców miasta jest zdecydowanie wyższa niż podawana przez GUS czy w badaniach demograficznych.

– Do danych GUS (680 tys. osób) należy doliczyć cudzoziemców pracujących w Łodzi, którzy generują łódzki PKB i lokalny popyt, oraz studentów, którzy nie są zameldowani na pobyt czasowy. Dodatkowo, na terenie miasta codziennie przebywa ok. 100 tys. mieszkańców aglomeracji dojeżdżających do pracy, studentów oraz osób korzystających z usług metropolitalnych, co daje łącznie ok. 850 tys. osób – wylicza dyrektor Biura Strategii Miasta UMe.

W Łodzi rocznie przybywa ok. 500 osób w wieku 20–29 lat. Rośnie też liczba studentów zagranicznych.

Sosnowiec także walczy o mieszkańców. Jak podkreśla Piotr Eysy, rzecznik Urzędu Miasta, budownictwo wielo- i jednorodzinne cieszy się tu dużym zainteresowaniem, podobnie wynajem mieszkań. Przytacza dane liczbowe – średnio 1,2 tys. zł miesięcznie za wynajem 40-metrowego

mieszkania, niewiele mniej niż w Toruniu, Bydgoszczy czy Białymstoku.

– Największy przyrost ludności Sosnowca to lata 60. i 70. XX w., czyli intensywny rozwój przemysłu w całym województwie śląskim. Obecnie to już emeryci. Często w swoich rodzinnych stronach mają domy, które nie są zameldowane. Teraz wracają – zauważa Piotr Eysy, dodając, że drugim istotnym czynnikiem spadku sosnowieckiej populacji jest malejąca liczba urodzeń.

Z danych GUS wynika, że są też miasta „wygrane”. Najwyższy przyrost ludności zanotowano w Warszawie – 12,6 tys. osób. Na kolejnych miejscach znalazły się Kraków (8 tys.), Gdańsk (4,3 tys.), Rzeszów (2,3 tys.) i Wrocław (2,2 tys.).

Ukraiński zastrzyk

Spośród 314 powiatów, spadek liczby mieszkańców nastąpił w 241. W 73 ludności przybyło. Największy ubytek, podobnie jak w zeszłym roku, odnotowano w powiatach kłodzkim (woj. dolnośląskie) – ponad 1,3 tys. – i ostrowieckim (woj. świętokrzyskie) – ponad 1,1 tys. osób.

Największy przyrost – podobnie jak w poprzednim roku – widać w powiatach poznańskim (blisko 9 tys. osób), wrocławskim (ponad 5,3 tys.) oraz wołomińskim (woj. mazowieckie) – niemal 4 tys.

Z raportu GUS wynika też, że spadek liczby mieszkańców wystąpił w 1692 gminach.

Calkowita liczba gmin w Polsce to 2477, zatem ludzi ubyło w 68 proc. z nich. Najwięcej we wspomnianych wyżej gminach miejskich Łódź, Sosnowiec i Bydgoszcz. Także w Częstochowie, która straciła 1,8 tys. osób.

– Najwięcej osób ubywa w mieście z powodu ujemnego przyrostu naturalnego – wyjaśnia Włodzimierz Tutaj z Urzędu Miasta Częstochowy. – Ujemne jest także saldo migracji wewnętrznej, bo sporo osób przenosi się z Częstochowy do ościennych gmin, kupując działki i budując domy. To niekorzystne dla samego miasta (m.in. z przyczyn straty wpływów podatkowych), ale z drugiej strony jest świadectwem tego, że ludzie podnoszą swój status materialny.

Zdaniem częstochowskiego magistratu powyższe straty rekompensuje (przynajmniej czasowo) dodatnie saldo migracji zewnętrznych, które w statystykach GUS nie jest odzwierciedlane, bo dotyczy głównie zameldowań tymczasowych.

Mata gmina na dużym plusie

Statystyka GUS wskazuje, że 11 gmin miejskich straciło podobnie jak w poprzednim roku – a 19 zyskało powyżej tysiąca. Spośród mniejszych jednostek znacznym wzrostem może się pochwalić gmina miejsko-wiejska Żukowo w pow. kartuskim (woj. pomorskie) – przybyło tu blisko 1,8 tys. osób (niemal 5 proc).

OPINIE DLA „ŻYCIA REGIONÓW”

ARKADIUSZ CHĘCIŃSKI

prezydent Sosnowca

Jak walczyć o powstrzymanie spadku ludności? Stworzyliśmy



pakiet mieszkalniczy. Dla rodziców prowadzimy program in vitro, zwiększyliśmy liczbę miejsc w żłobkach publicznych. Kilka lat temu mieliśmy 200, a teraz 500. Dodatkowo współfinansujemy pobyt dzieci w żłobkach niepublicznych (do 500

zł na każde dziecko). Rozwijamy przedszkola. W tej chwili mamy większą liczbę miejsc niż chętnych. Zwalniamy z podatku od nieruchomości (na dziesięć lat) właścicieli nowych mieszkań oraz domów jednorodzinnych. Podobnie tych właścicieli, którzy zdecydowali się na odnowienie czy remont elewacji budynku. Prowadzimy akcję „Samochód za PIT”. Dzięki temu co roku rośnie liczba mieszkańców rozliczających się w Sosnowcu. Po raz pierwszy od przynajmniej 50 lat budujemy nowe mieszkania komunalne. /e/e

KRZYSZTOF MATYJASZCZYK

prezydent Częstochowy

Prokreacyjnego efektu programu 500+ na razie nie widać.



Miasto oczywiście stara się stworzyć różnego typu zachęty do pozostawiania i osiedlania się w Częstochowie. Działka Karta

Mieszkalnia, program dofinansowania zabiegów in vitro, mieszkańcy nie płacą czynszu w przedszkolach, pilotażowo działa darmowa komunikacja dla uczniów. Miasto kładzie też nacisk na profilowanie edukacji pod kątem potrzeb lokalnego rynku pracy. A ulgi w podatkach lokalnych dla firm są zainicjowane od tworzenia dobrych warunków pracy i płacy dla mieszkańców. /e/e

TOMASZ JAKUBIEC

dyrektor Biura Strategii Miasta, Urząd Miasta Łodzi

Skutkiem przenosin mieszkańców na przedmieścia przeciwdziała nie tylko wzrost atrakcyjności Łodzi dla inwestorów budujących mieszkania, ale i wielka loteria podatkowa miasta Łodzi, mająca skłaniać mieszkańców przedmieść pracujących

w Łodzi do placenia tu podatków (główna nagroda to 100 tys. złotych – red.). Także liczne inwestycje w infrastrukturę, remonty dróg, rewitalizacja centrum, nasadzenia drzew i zieleni zwiększają atrakcyjność Łodzi dla mieszkańców. Miasto wykorzystuje potencjał w Nowym Centrum Łodzi, gdzie powstają nowe przestrzenie publiczno-kulturalne, biurowe i komercyjne oraz nowe, atrakcyjne miejsca pracy. /e/e

– Gmina Żukowo od wielu lat notuje znaczny przyrost mieszkańców. Od 2015 r. ta liczba wzrosła o ponad 7 tys.

– mówi Tomasz Szymkowiak, zastępca burmistrza. – Co ważne, tempo przyrostu z roku na rok jest większe. Oczywiście cieszy nas to i potwarzamy, że każdy jest mile widziany w naszej gminie. Ale to również nie małe wyzwanie dla samorządu. Tylko w tym roku planujemy wydać ok. 78 mln zł na inwestycje – budowę dróg, ścieżek rowerowych, rozbudowę infrastruktury oświatowej – wylicza, dodając, że jedną z przyczyn tak znacznego wzrostu liczby mieszkańców jest lokalizacja Żuko-

wo dzieli od Trójmiasta tylko kilkanaście kilometrów.

Badacze GUS sprawdzili także gęstość zaludnienia. Najbardziej spadła w woj. śląskim, jednak wciąż pozostaje najwyższą w kraju – 366 osób na kilometr kwadratowy. Wzrosła w woj. małopolskim, mazowieckim i pomorskim.

Śląskie Świętochłowice pozostają – pomimo spadku o 34 osoby na km kw. – najgęściej zaludnionym miastem na prawach powiatu, z gęstością 3723 os./km kw. Na kolejnych miejscach znalazły się Warszawa (3462 os./km kw., wzrost o 25 osób) i Chorzów (3243 os./km kw., spadek o 19). /e/e

PARTNER ŻYCIA REGIONÓW





GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Obiecanego województwa nie ma. Prezydent Częstochowy: Zwykle oszukiwanie częstochowian?



- Przypomnę, że deklaracje dotyczące odtworzenia województwa częstochowskiego składali członkowie politycy obecnej koalicji rządzącej - napisał prezydent Krzysztof Matyjaszczyk do premiera Mateusza Morawieckiego, upominając się o nowe województwo po zapowiedziach podziału Mazowsza. Swoje pismo wysłał też radni.

Tuż po zakończonych wyborach prezydenckich wyszło na jaw, że rządzący przymierzają się do podziału obecnego województwa mazowieckiego. Chcą wyodrębnić z niego województwo warszawskie - ze stolicą i dziewięcioma otaczającymi ją powiatami. Śpieszą się, bo Unia Europejska pracuje nad swoim przyszłym budżetem i powinna pieniądze dla Polski dzielić nie na 16, ale na 17 województw.

WIĘCEJ: **Województwo częstochowskie. PIS tworzy nowe województwo, ale nie u nas**

I właśnie w kontekście zapowiadanych zmian administracyjnych prezydent Krzysztof Matyjaszczyk 31 lipca wysłał do premiera Mateusza Morawieckiego list. Upomniał się w nim o spełnienie wcześniejszych obietnic dotyczących powstania regionu ze stolicą w Częstochowie. „Przypomnę po raz kolejny, że deklaracje dotyczące odtworzenia województwa częstochowskiego były mieszankom i mieszkańcom naszego miasta oraz subregionu wielokrotnie składane przez czołowych polityków oraz przedstawicieli obecnej koalicji rządzącej, zwłaszcza w czasie kampanii wyborczych przed kolejnymi wyborami” – można przeczytać w liście.



częstochowski
nik Andrzejowi
woj. śląskim

Krzysztof Matyjaszczyk domaga się informacji o tym, czy coś zostało w sprawie województwa częstochowskiego zrobione lub będzie w najbliższym czasie. Zwraca uwagę, że powinny odbyć się np. konsultacje społeczne oraz że „proces reaktywacji województwa powinien czasowo poprzedzać decyzje europejskich instytucji związane z podziałem środków europejskich w nowej perspektywie finansowej po 2020 r., by nowy region mógł być brany pod uwagę przy rozdziale unijnych funduszy”.

Prezydent zaapelował do premiera o działania „zgodnie ze składanymi przez polityków PiS deklaracjami. Jeżeli takiej woli nie ma, oznacza to, że w trakcie kolejnych kampanii wyborczych mieliśmy do czynienia ze zwykłym oszukiwaniem społeczności Częstochowy i subregionu w imię osiągnięcia doraźnych politycznych korzyści” – podkreślił.

Cały list prezydenta do premiera można przeczytać **TUTAJ**

Swoje pismo w sprawie województwa częstochowskiego w związku z planowanymi zmianami podziału administracyjnego kraju w tych dniach napisał także Klub Radnych Niezależnych „Wspólnie dla Częstochowy”. Trafiło do premiera Mateusza Morawieckiego oraz prezesa Prawa i Sprawiedliwość Jarosława Kaczyńskiego. „Oczekujemy zmian w podziale administracyjnym kraju przywracających na mapę Polski województwo częstochowskie zgodnie z kierowanymi od wielu lat postulatami ze strony różnych środowisk i partii politycznych – napisali radni Krystyna Stefańska, Jolanta Urbańska i Jacek Krawczyk.



Epidemia nie odpuszcza także w Częstochowie

Piotr Ciastek
p.ciastek@dz.com.pl



Częstochowa

Wakacyjne rozluźnienie i wzrost liczby zakażonych koronawirusem dotknął także Częstochowę. Władze miasta apelują jednak, żeby częstochowianie nadal zachowywali się rozsądnie.

Dotychczas w Częstochowie, dzięki rozwadze mieszkanek i mieszkańców, którzy stosowali się do zasad wprowadzonego reżimu sanitarnego i ograniczali wzajemne kontakty było niewielu chorych. W ostatnim okresie coraz więcej osób przemieszcza się i podróżuje, a wiele osób zapomina o zachowaniu społecznego dystansu. Dlatego wzrasta liczba zakażonych SARS CoV-2. - Pomimo częściowego złuzowania obostrzeń pandemia w Polsce i na świecie trwa. W ciągu ostatnich dwóch tygodni liczba osób zakażonych w Częstochowie wzrosła o ponad 30, czyli więcej niż przez poprzednie dwa miesiące - mówi prezydent Krzysztof Matyjaszyk. - Jeszcze raz proszę wszystkie mieszkanki i mieszkańców o zachowanie wszelkich środków bezpieczeństwa i unikanie dużych skupisk ludzi. Dbajmy o siebie i najbliższych, zachowujmy dystans społeczny.

Aktualnie 48 osób w mieście jest poddanych kwarantannie na podstawie decyzji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 19 pozostaje pod nadzorem epidemiologicznym. Dotychczas, od początku epidemii, u 148 osób mieszkających w Częstochowie stwierdzono wynik dodatni. Z tej liczby wyzdrowiało już 91 osób, zmarło 8 (dane z 1.08.2020, z godz. 10.00).

Zmiany w urzędzie

W związku z ostatnią falą zakażeń w kraju oraz nowymi przypadkami w mieście, w Urzędzie Miasta Częstochowy od 31 lipca wprowadzono dodatkowe procedury - urzędniczkę i urzędnicy poruszający się po budynku będą zobowiązani do noszenia maseczek lub przyłbic. Obowiązek stosowania środków ochrony osobistej dotyczy oczywiście także urzędników zajmujących się bezpośrednią obsługą interesantów. Przypominamy, że w Częstochowie z uwagi na trwającą pandemię, w tym sezonie nie odbędą się żadne zaplanowane wcześniej duże imprezy plenerowe, ani te o charakterze kulturalnym, ani rekreacyjnym organizowane przez miasto czy miejskie instytucje. Nie będą też wydawane zgody na organizację takich imprez - koncertów, targów, itp. przez inne podmioty.

W pierwszym tygodniu lipca, prezydent Krzysztof Matyjaszyk - w trosce o zdrowie przybywających - prosił o powstrzymanie się w tym roku od masowego pieszego pielgrzymowania, które może stać się ogniskiem nowych zachorowań. Apelowal o ostrożność i rozsądek. Mimo mniejszej liczby pieszych pielgrzymów odwiedzających w tym roku nasze miasto, tegoroczny sezon turystyczno-pielgrzymkowy niesie jednak pewne zagrożenia, dlatego ostrożność jest wskazana.

W Urzędzie Miasta ciągle muszą obowiązywać ograniczenia związane z epidemią. Oprócz funkcjonującego przy wejściu do budynku przy ul. Waszyngtona 5 punktu kancelaryjnego, Wydział Spraw Obywatelskich przyjmuje osoby załatwiający swoje sprawy, po uprzednim umówieniu się, na poszczególnych stanowiskach w biurze obsługi interesanta. ©©



W Częstochowie wzrasta liczba zakażonych SARS CoV-2. Urząd Miasta przypomina, że epidemia wciąż trwa



PREZYDENT CZĘSTOCHOWY UPOMINA SIĘ O WOJEWÓDZTWO

CZĘSTOCHOWA REGION
1 SIERPIEŃ 2020



EWA CHOJNACKA
Masz ciekawy temat?
Zadzwoń!



UM Częstochowa

Tel. 34 324 40 01



TAGI POPULARNE

Krzysztof Matyjaszyk wystąpił do Premiera Rządu RP kolejny list w sprawie powołania województwa częstochowskiego. W sytuacji, w której rządzący przymierzają się do podziału województwa mazowieckiego, prezydent Częstochowy domaga się spełnienia obietnic i deklaracji polityków z obecnego obozu władzy, dotyczących powstania regionu ze stolicą w Częstochowie.

W liście wysłanym 31 lipca do premiera Mateusza Morawieckiego czytamy:



Z OSTATNIEJ CHWILI: zostały już tylko 3 dni naboru na **80% dofinansowania** do nauki języka obcego. Nabór otwarty dla osób w wieku...
instytut-szkoła-i-edukacja.com

W ślad za pochodzącymi z kręgów rządowych doniesieniami dotyczącymi zaawansowanych prac związanych z podziałem województwa mazowieckiego, jako prezydent Częstochowy, największego miasta w Polsce pozbawionego statusu wojewódzkiego, po raz kolejny stanowczo domagam się od Rządu RP podjęcia decyzji dotyczącej przywrócenia na mapę administracyjną Polski województwa częstochowskiego.

Wnioskuje jednocześnie o informację co w tej sprawie do tej pory zrobiono oraz czy obecnie lub w najbliższym czasie będą podejmowane działania stwarzające podstawy do oczekiwanych przez nas zmian.

Przypomnę po raz kolejny, że deklaracje dotyczące odwołania województwa częstochowskiego były składane przez mieszkańców naszego miasta oraz subregionu wielokrotnie składane przez czołowych polityków oraz przedstawicieli obecnej koalicji rządzącej, zwłaszcza w czasie kampanii wyborczych przed kolejnymi wyborami.

W związku z tym jest dla mnie niezrozumiałe, że do dziś nie mieliśmy informacji o żadnych pracach związanych choćby z oficjalnymi konsultacjami społecznymi, dotyczącymi powrotu na mapę województwa częstochowskiego. Jak wiadomo proces reaktywacji województwa powinien czasowo poprzedzać decyzje europejskich instytucji związane z podziałem środków europejskich w nowej perspektywie finansowej po 2020 r., by nowy region mógł być brany pod uwagę przy rozdziale unijnych funduszy.

Sprawa województwa w kontekście pomysłowej przyszłości miasta i regionu ma dla częstochowianek i częstochowian bardzo istotne znaczenie. Dlatego jako prezydent miasta wielokrotnie kierowałem stosowną korespondencją m.in. do Prezydenta RP Andrzeja Dudy, Premiera Beaty Szydło i Prezesa PIS Jarosława Kaczyńskiego. Obszerny list z przypomnieniem naszych argumentów wysłałem także do Pana Premiera. Niestety nie otrzymałem żadnej odpowiedzi, która odnosiłaby się do składanych wielokrotnie przez polityków PIS (w tym członków Pana obecnego Rządu) obietnic i wskazywała realną perspektywę realizacji projektu odrodzenia województwa częstochowskiego.

Dlatego – w kontekście doniesień o planach realizacji zmian administracyjnych w zakresie podziału województwa mazowieckiego – upominam się ponownie o podniesienie statusu administracyjnego Częstochowy oraz regionu i wnioskuję do Pana Premiera o podjęcie realnych działań w tym zakresie, zgodnie ze składanymi przez polityków PIS deklaracjami. Jeżeli takiej woli nie ma, oznacza to, że w trakcie kolejnych kampanii wyborczych mieliśmy do czynienia ze zwykłym oszukiwaniem społeczności Częstochowy i subregionu w imię osiągnięcia doraźnych politycznych korzyści.



GAZETA CZĘSTOCHOWSKA

CZĘSTOCHOWIANIE ALARMUJĄ / Śmieci na ul. Lwowskiej

1481 / NR 30 / 2020-07-30

Gazeta Częstochowa | Wersja do wydruku

— Witam, przedstawiam widok ulicy Lwowskiej przy Orawskiej. Kilka lat wstecz ktoś postawił nielegalnie kontener na odpady tekstylne i nie opróżnia jego zawartości. Straż miejska często przechodzi obok i bez reakcji. Kto odpowiada za taki stan – pisze do naszej Redakcji nasz Czytelnik.

Mieszkańcy powiadają Urząd Miast. Monity szły wielokrotnie, jednak pozostają bez żadnej reakcji. Po opadach deszczu unosi się nieprzyjemny zapach i jest bród a tą drogą przechodzi wiele osób z małymi dziećmi idąc nad „BAŁTYK” i oglądają ten śmietnik. Mieszkańcy tej ulicy proszą o zlikwidowanie tej „zakafy”.

Dlaczego władze miasta bagatelizują takie zagrożenia ekologiczne? Poza wszystkim taka sytuacja jest zlekceważeniem daru serca ludzi, którzy na wskazany cel przekazali swoje rzeczy.

WCZESTOCHOWIE.PL

Rusza rozbudowa ulicy Boya-Żeleńskiego

SAS

01.08.2020 13:42



fort.PL

W poniedziałek, 3 sierpnia rozpocznie się rozbudowa ulicy Boya-Żeleńskiego. Inwestycja, której realizacja potrwa do połowy przyszłego roku wiąże się z utrudnieniami w ruchu.

Rozbudowa ul. Boya Żeleńskiego wraz z budową drogi rowerowej po zachodniej stronie al. Wolności od Jana III Sobieskiego do budynku nr 48, oprócz podstawowego zakresu robót drogowych, obejmie też rozbudowę wszystkich sieci uzbrojenia podziemnego.

W pierwszej kolejności, firma Fortum rozbuduje sieć ciepłą, co będzie wiązało się z pewnymi utrudnieniami w ruchu na tej ulicy, łącznie z zamknięciem wjazdu od strony al. Wolności. Podczas realizacji większości zakresu rozbudowy, wjazd na ulicę Boya Żeleńskiego będzie możliwy tylko za zgodą kierownika budowy. Zakaz ruchu (ograniczony dostęp) na środkowym odcinku ulicy, wynikający technologii koniecznych do wykonania prac, będzie obowiązywał aż do połowy przyszłego roku, czyli do końca budowy. Realizacją inwestycji zajmie się konsorcjum firm ALTOR i Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Mińsk Mazowiecki. Jej koszt to 2 mln 840 tys. zł.

Źródło: UM Częstochowy